RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2021

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE IRANI torna público para conhecimento dos interessados que, referente

ao Processo Licitatório nº 082/2021 - Concorrência nº 002/2021, fica retificado a descrição

do item 2.1 do edital e do Termo de Referência, passando a ter a seguinte redação:

- Fica alterada a especificação do item 2.1 do Edital e do Termo de Referência, passando a

ter a seguinte redação:

2.1 – A presente licitação tem por objeto a seleção de empresas para outorga de Concessão de

Direito Real de Uso, a título gratuito, de 01 (um) lote de terra, conforme Lei Orgânica Municipal,

Lei Municipal nº 1.863/2017 e Lei Municipal nº 1.261/2003 Lei Complementar n° 126/2021,

localizado no Distrito Industrial de Linha Caroveira do Município, com a finalidade exclusiva de

implantação e operacionalização de empreendimento de atividades industriais, comerciais,

cooperativistas, agroindustriais e prestação de serviços (inciso II, art. 5º da Lei Municipal nº 1.261,

de 23 de dezembro de 2003), e de acordo com as normas estabelecidas neste Edital e Anexos.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93,

o prazo de recebimento (protocolização) dos Envelopes nº 01 – Proposta Comercial e dos

Envelopes nº 02 - Documentação dos interessados, permaneceram inalterados, cuja

sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 09h00min, e protocolo até às

08h30min do dia 28/09/2021, tendo em vista que a alteração não modifica a proposta.

Irani, SC, 23 de agosto de 2021.

GRACIELE RICCI LEMES

Pregoeira

Decreto n° 005/2021

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

		2021-08-23T08:27:08-0300
	Graciele Ricci Lemes